2004/244.7, passa a vigorar com a sua redação modificada nas seguintes
cláusulas:

“.........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O preço total estimado do presente contrato é de R$723.206,74
(setecentos e vinte e três mil, duzentos e seis reais e setenta e quatro
centavos), a ser pago em parcelas mensais, considerando-se as seguintes
franquias por mês:

Item
Quantidade de
Equipamentos

Valor
estimado

mensal pela
Locação

Franquia mensal
Por equipamento

Franquia
Mensal do

item

Preço por cópia

[...]

Parágrafo terceiro – Nos períodos de recesso constitucional, de 18/07
a 31/07 e de 23/12 a 01/02, não será considerado o mínimo contratual,
devendo o faturamento corresponder ao número de cópias efetivamente
tiradas.

Parágrafo quarto – O preço por cópia excedente ao mínimo
contratual mensal é de:

1- item 4: R$ 0,0538 (quinhentos e trinta e oito décimos de
milésimo de real);

2- item 6: R$ 0,0457 (quatrocentos e cinqüenta e sete décimos de
milésimo de real).

Parágrafo quinto – O pagamento dos serviços prestados à Câmara
dos Deputados e por esta aceitos definitivamente será feito em parcelas
mensais, não se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer pretexto.

Parágrafo sexto – O pagamento de cada parcela será feito por meio